

REPUBLIQUE FRANCAISE  
DEPARTEMENT DU RHONE

**EXTRAIT DU REGISTRE**  
**DES**  
**DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL**  
**SEANCE DU LUNDI 21 MARS 2022**



|   |  |
|---|--|
| COMMUNE<br>DE<br>CALUIRE & CUIRE            | Compte rendu affiché le <b>24 MAR. 2022</b><br><br>Date de convocation du Conseil Municipal : mardi 15 mars 2022<br>Nombre de conseillers municipaux en exercice au jour de la séance : 43   |
| N° D2022_044                                | Président : M. Philippe COCHET<br>Secrétaire : M. Laurent MICHON   |
| OBJET<br>BUDGET PRIMITIF –<br>EXERCICE 2022 | Etaient présents :<br>M. COCHET, M. TOLLET, Mme MAINAND, M. THEVENOT, M. COUTURIER, Mme BLACHERE, M. JOUBERT, Mme WEBANCK, M. CIAPPARA, Mme HAMZAOU, M. MICHON, Mme FRIOLL, Mme GOYER, M. DIALLO, Mme CRESPIY, Mme DEL PINO, Mme GUGLIELMI, M. TAKI, Mme LINARES, M. BALANCHE, Mme BRAC DE LA PERRIERE, Mme COTON, Mme CHANDIA, M. PROTHERY, M. JUNET, M. MANINI, M. KRIEF, Mme CORRENT, M. JOINT, Mme LE CARPENTIER, M. GILLARD, M. FAIVRE, M. MATTEUCCI, M. DEYGAS, M. TROTIGNON<br>M. GUERIN (par proc. à M. COUTURIER), M. GERBEAUX (par proc. à Mme BLACHERE), Mme BILLA (par proc. à M. MICHON), Mme HEMAIN (par proc. à M. GILLARD), M. BLANC (par proc. à M. TROTIGNON), Mme VERNAY (par proc. à M. JOUBERT), Mme GEHIN (par proc. à M. MATTEUCCI)<br><br>Etaï(en)t absent(s) :<br>M. ATTAR BAYROU |

PREFECTURE

Accusé de réception

Reçu le **26/03/22**.....

Identifiant de l'Acte :

**069-21630340-20220321-2022-044-DE**

Rapport de : Sophie BLACHERE

Le budget primitif 2022 en investissement et en fonctionnement, qui comprend les reports de l'exercice précédent, est arrêté en dépenses comme en recettes à 74 297 782, 39 euros.

Dans le budget primitif 2022, les résultats de clôture de l'exercice précédent, qui tiennent compte de l'exécution de l'exercice 2021 et des restes à réaliser, apparaissent comme suit :

- en investissement au compte 001 dépenses : 3 009 696, 39 euros.
- en investissement au compte 1068 recettes : 5 885 884, 19 euros.

VILLE DE CALUIRE ET CUIRE - BUDGET VILLE - Exercice : 2022

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>VUE D'ENSEMBLE</b>                       | <b>A1</b> |

| FONCTIONNEMENT  |   | FONCTIONNEMENT |               |
|---|---|----------------|---------------|
|   |   | Dépenses       | Recettes      |
| VOTE  | CREDITS DE FONCTIONNEMENT<br>VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET | 49 513 250.00  | 49 513 250.00 |
|   | +   | +              | +             |
| REPORTS   | RESTES A REALISER (R.A.R) DE<br>L'EXERCICE PRECEDENT          |                |               |
|   | 002 RESULTAT DE<br>DE FONCTIONNEMENT REPORTE                  |                |               |
|   | =   | =              | =             |
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT<br>(R.A.R + Résultat + Crédits votés) |   | 49 513 250.00  | 49 513 250.00 |

VILLE DE CALUIRE ET CUIRE - BUDGET VILLE - Exercice : 2022

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>VUE D'ENSEMBLE</b>                       | <b>A1</b> |

| INVESTISSEMENT   |  | INVESTISSEMENT |               |
|--|--|----------------|---------------|
|  |  | Dépenses       | Recettes      |
| VOTE   | CREDITS D'INVESTISSEMENT<br>VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET<br>(y compris le compte 1068) | 19 518 160.46  | 23 648 674.19 |
|  | +  | +              | +             |
| REPORTS  | RESTES A REALISER (R.A.R) DE<br>L'EXERCICE PRECEDENT                                       | 2 256 675.54   | 1 135 858.20  |
|  | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA<br>SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE                            | 3 009 696.39   |               |
|  | =  | =              | =             |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT<br>(R.A.R + Résultat + Crédits votés) |  | 24 784 532.39  | 24 784 532.39 |
| <b>TOTAL</b>   |  |                |               |
| TOTAL DU BUDGET  |  | 74 297 782.39  | 74 297 782.39 |

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>  | <b>II</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b> | <b>A2</b> |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Budget précédent     | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE                 | TOTAL (=RAR+Vote)    |
|---|--|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 011   | CHARGES A CARACTERES GENERAL               | 8 940 305.00         |                       | 10 020 630.00          | 10 020 630.00        | 10 020 630.00        |
| 012   | FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES   | 25 881 900.00        |                       | 26 190 000.00          | 26 190 000.00        | 26 190 000.00        |
| 014   | ATTENUATIONS DE PRODUITS                   | 3 225 300.00         |                       | 3 272 000.00           | 3 272 000.00         | 3 272 000.00         |
| 65  | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE         | 4 148 420.00         |                       | 4 076 100.00           | 4 076 100.00         | 4 076 100.00         |
| 74  | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS                |                      |                       |                        |                      |                      |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       |  | <b>41 995 925.00</b> |                       | <b>43 558 730.00</b>   | <b>43 558 730.00</b> | <b>43 558 730.00</b> |
| 66  | CHARGES FINANCIERES                        | 1 104 500.00         |                       | 1 132 500.00           | 1 132 500.00         | 1 132 500.00         |
| 67  | CHARGES EXCEPTIONNELLES                    | 536 100.00           |                       | 376 910.00             | 376 910.00           | 376 910.00           |
| 69  | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 79 200.00            |                       |                        |                      |                      |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> |  | <b>43 715 725.00</b> |                       | <b>45 068 140.00</b>   | <b>45 068 140.00</b> | <b>45 068 140.00</b> |
| 023   | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT     | 2 505 100.00         |                       | 3 045 110.00           | 3 045 110.00         | 3 045 110.00         |
| 042   | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS   | 1 300 000.00         |                       | 1 400 000.00           | 1 400 000.00         | 1 400 000.00         |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> |  | <b>3 805 100.00</b>  |                       | <b>4 445 110.00</b>    | <b>4 445 110.00</b>  | <b>4 445 110.00</b>  |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>47 520 825.00</b> |                       | <b>49 513 250.00</b>   | <b>49 513 250.00</b> | <b>49 513 250.00</b> |

+

|   |  |
|---|--|
| D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE |  |
|---|--|

=

|  |               |
|--|---------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 49 513 250.00 |
|--|---------------|

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>  | <b>II</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b> | <b>A2</b> |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé  | Budget précédent     | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE                 | TOTAL (=RAR+Vote)    |
|---|--|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 013   | ATTENUATIONS DE CHARGES                            | 59 500.00            |                       | 90 000.00              | 90 000.00            | 90 000.00            |
| 014   | ATTENUATIONS DE PRODUITS                           |                      |                       |                        |                      |                      |
| 70  | PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE, VENTES DIVERSES | 4 542 425.00         |                       | 4 372 300.00           | 4 372 300.00         | 4 372 300.00         |
| 73  | IMPOTS ET TAXES                                    | 36 993 600.00        |                       | 39 224 000.00          | 39 224 000.00        | 39 224 000.00        |
| 74  | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS                        | 5 450 100.00         |                       | 5 256 450.00           | 5 256 450.00         | 5 256 450.00         |
| 75  | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE                | 278 700.00           |                       | 356 000.00             | 356 000.00           | 356 000.00           |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>       |  | <b>47 364 325.00</b> |                       | <b>49 298 750.00</b>   | <b>49 298 750.00</b> | <b>49 298 750.00</b> |
| 77  | PRODUITS EXCEPTIONNELS                             | 14 500.00            |                       | 12 500.00              | 12 500.00            | 12 500.00            |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b> |  | <b>47 378 825.00</b> |                       | <b>49 311 250.00</b>   | <b>49 311 250.00</b> | <b>49 311 250.00</b> |
| 042   | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS           | 142 000.00           |                       | 202 000.00             | 202 000.00           | 202 000.00           |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b> |  | <b>142 000.00</b>    |                       | <b>202 000.00</b>      | <b>202 000.00</b>    | <b>202 000.00</b>    |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>47 520 825.00</b> |                       | <b>49 513 250.00</b>   | <b>49 513 250.00</b> | <b>49 513 250.00</b> |

+

|   |  |
|---|--|
| R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE |  |
|---|--|

=

|  |               |
|--|---------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 49 513 250.00 |
|--|---------------|

|   |              |
|---|--------------|
| Four information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 4 243 110.00 |
|---|--------------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b> | <b>A3</b> |

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé  | Budget précédent     | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE                 | TOTAL (=RAR+Vote)    |
|-------|--|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 20    | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                      | 484 106.88           | 66 061.18             | 454 500.00             | 454 500.00           | 520 561.18           |
| 204   | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES                   | 195 000.00           |                       | 230 000.00             | 230 000.00           | 230 000.00           |
| 21    | IMMOBILISATIONS CORPORELLES                        | 3 247 790.83         | 737 292.10            | 4 572 660.46           | 4 572 660.46         | 5 309 952.56         |
| 23    | IMMOBILISATIONS EN COURS                           | 9 440 940.01         | 1 453 322.26          | 8 122 000.00           | 8 122 000.00         | 9 575 322.26         |
|       | Total des opérations d'équipement                  |                      |                       |                        |                      |                      |
|       | <b>Total des dépenses d'équipement</b>             | <b>13 367 837.72</b> | <b>2 256 675.54</b>   | <b>13 379 160.46</b>   | <b>13 379 160.46</b> | <b>15 635 836.00</b> |
| 10    | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES                |                      |                       |                        |                      |                      |
| 13    | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT                       | 400 000.00           |                       | 262 000.00             | 262 000.00           | 262 000.00           |
| 16    | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES                      | 4 005 320.00         |                       | 3 905 000.00           | 3 905 000.00         | 3 905 000.00         |
| 26    | PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTIC |                      |                       | 60 000.00              | 60 000.00            | 60 000.00            |
| 27    | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES                 | 2 410 000.00         |                       | 710 000.00             | 710 000.00           | 710 000.00           |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>              | <b>6 815 320.00</b>  |                       | <b>4 937 000.00</b>    | <b>4 937 000.00</b>  | <b>4 937 000.00</b>  |
| 45x1  | Total des opérations pour compte de tiers          |                      |                       |                        |                      |                      |
|       | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> | <b>20 183 157.72</b> | <b>2 256 675.54</b>   | <b>18 316 160.46</b>   | <b>18 316 160.46</b> | <b>20 572 836.00</b> |
| 040   | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS           | 142 000.00           |                       | 202 000.00             | 202 000.00           | 202 000.00           |
| 041   | OPERATIONS PATRIMONIALES                           | 4 881 000.00         |                       | 1 000 000.00           | 1 000 000.00         | 1 000 000.00         |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> | <b>5 023 000.00</b>  |                       | <b>1 202 000.00</b>    | <b>1 202 000.00</b>  | <b>1 202 000.00</b>  |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>25 206 157.72</b> | <b>2 256 675.54</b>   | <b>19 518 160.46</b>   | <b>19 518 160.46</b> | <b>21 774 836.00</b> |

+

|   |              |
|---|--------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | 3 009 696.39 |
|---|--------------|

=

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)</b> | <b>24 784 532.39</b> |
|--|----------------------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b> | <b>A3</b> |

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé  | Budget précédent     | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE                 | TOTAL (=RAR+Vote)    |
|-------|--|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 13    | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138)            | 1 598 900.00         | 1 060 880.20          | 27 380.00              | 27 380.00            | 1 088 260.20         |
| 16    | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)           | 10 260 000.00        |                       | 10 500 000.00          | 10 500 000.00        | 10 500 000.00        |
| 23    | IMMOBILISATIONS EN COURS                           |                      |                       |                        |                      |                      |
|       | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>11 858 900.00</b> | <b>1 060 880.20</b>   | <b>10 527 380.00</b>   | <b>10 527 380.00</b> | <b>11 588 260.20</b> |
| 10    | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES                | 776 000.00           | 74 978.00             | 826 000.00             | 826 000.00           | 900 978.00           |
| 10G8  | Excédents de fonct. capitalisés                    | 7 505 435.74         |                       | 5 885 884.19           | 5 885 884.19         | 5 885 884.19         |
| 165   | Dépôts et cautionnements reçus                     | 5 000.00             |                       | 5 000.00               | 5 000.00             | 5 000.00             |
| 27    | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES                 | 59 300.00            |                       | 59 300.00              | 59 300.00            | 59 300.00            |
| 024   | PRODUITS DES CESSIONS                              | 1 002 000.00         |                       | 900 000.00             | 900 000.00           | 900 000.00           |
|       | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>9 347 735.74</b>  | <b>74 978.00</b>      | <b>7 676 184.19</b>    | <b>7 676 184.19</b>  | <b>7 751 162.19</b>  |
| 45x2  | Total des opérations pour compte de tiers          |                      |                       |                        |                      |                      |
|       | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>21 206 635.74</b> | <b>1 135 858.20</b>   | <b>18 203 564.19</b>   | <b>18 203 564.19</b> | <b>19 339 422.39</b> |
| 021   | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT           | 2 505 100.00         |                       | 3 045 110.00           | 3 045 110.00         | 3 045 110.00         |
| 040   | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS           | 1 300 000.00         |                       | 1 400 000.00           | 1 400 000.00         | 1 400 000.00         |
| 041   | OPERATIONS PATRIMONIALES                           | 4 881 000.00         |                       | 1 000 000.00           | 1 000 000.00         | 1 000 000.00         |
|       | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>8 686 100.00</b>  |                       | <b>5 445 110.00</b>    | <b>5 445 110.00</b>  | <b>5 445 110.00</b>  |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>29 892 735.74</b> | <b>1 135 858.20</b>   | <b>23 648 674.19</b>   | <b>23 648 674.19</b> | <b>24 784 532.39</b> |

+

|   |  |
|---|--|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE |  |
|---|--|

=

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)</b> | <b>24 784 532.39</b> |
|--|----------------------|

|  |              |
|--|--------------|
| Pour information : AUTOFINANAGEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 4 243 110.00 |
|--|--------------|

Le Conseil Municipal décide, après avoir délibéré,

à la majorité, par 34 voix pour, 6 contre et 2 abstention(s),

- D'ADOPTER le budget 2022 par chapitre ;

- DE CONSTATER que les annexes légalement et réglementairement prévues y figurent bien ;

- DE METTRE en recouvrement des impositions nécessaires à son équilibre conformément au rapport soumis par ailleurs.

POUR EXTRAIT CONFORME  
LE MAIRE  
Philippe COCHET



TELETRANSMIS EN PREFECTURE LE  
LE PRESENT ACTE EST EXECUTOIRE A CETTE DATE  
LE MAIRE  
Philippe COCHET

24 MAR. 2022



---

**DELAIS ET VOIES DE RECOURS** : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Lyon dans les deux mois suivants son entrée en vigueur.

